
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ШАЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
МЕСКЕР-ЮРТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МЕСКЕР-ЮРТОВСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

«18» 10.2024 г. с. Мескер-Юрт

«О досрочном прекращении полномочий и сложения депутатских полномочий 
по собственному желанию»

Рассмотрев заявление депутата Совета депутатов Мескер-Юртовского 
сельского поселения пятого созыва от Социалистической политической партии 
«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ -ПАТРИОТЫ-3А ПРАВДУ» Болтакаева Имран 
Сайпиевича Руководствуясь ст.40 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» и Уставом ст.30 п.б Мескер-Юртовского сельского 
поселения, Совет депутатов Мескер-Юртовского сельского поселения,

РЕШИЛ:

1.Принять заявление депутата Совета депутатов Мескер-Юртовского 
сельского поселения пятого созыва от Социалистической политической 
партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ -ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» 
Болтакаева Имран Сайпиевича о сложении им полномочий депутата 
Совета депутатов Мескер-Юртовского сельского поселения по 
собственному желанию.

РЕШИЛ :
2.Освободить Болтакаева Имран Сайпиевича от исполнения депутатских 

полномочий, по собственному желанию с 18.11.2024г.
3.Настоящее решение вступает 

размещению на сайте
со дня его

Глава Мескер-Юртовского 
сельского поселения

принятия, подлежит

М.А. Даргаев


